

Sicher unterwegs mit dem passenden Schutz. Ein Beispiel:



Patrick hat sich einen großen Traum erfüllt: Seit 15 Monaten ist er stolzer Besitzer eines nagelneuen Wohnmobils und hat damit noch viel vor.



Umso größer ist der Schock, als sein Wohnmobil und das fest verbundene Vorzelt von einem schweren Sturm getroffen werden. Umgestürzte Bäume haben einen Totalschaden angerichtet.



Und jetzt? Zum Glück kann Patrick schnell wieder aufatmen. Mit dem Baustein „Camper Plus“ erhält er den Neupreis von 50.000 Euro für sein Wohnmobil und bis zu 3.000 Euro für das Vorzelt.



Da es sich um einen Teilkaskoschaden handelt, findet keine Rückstufung in der Schadenfreiheitsklasse statt. Patrick zahlt lediglich die vereinbarte Selbstbeteiligung von 150 Euro.



Ob Unwetter oder Unfall:

Unsere ERGO Kfz-Versicherung Spezial ist an Ihrer Seite, wenn mal was passiert. Damit Sie Ihre Freiheit auf vier Rädern jederzeit genießen können.

Wir sind immer für Sie da!

Ihr ERGO Berater vor Ort:

Sollte Ihr ERGO Berater vor Ort einmal nicht erreichbar sein, ist auch unser Kundenservice gern für Sie da.

Gebührenfreie Rufnummer:

0800 3746-000

Sie möchten mehr darüber erfahren, was wir für Sie tun können? Besuchen Sie uns auf:

ergo.de

Versicherungen und ihre Leistungen klar beschreiben – das ist unser Anspruch. Ist uns das gelungen? Wir freuen uns auf Ihre Meinung unter:

ergo.de/feedback

Über nähere Einzelheiten informieren Sie die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Hinweis auf das Wettbewerbsrecht:

Wir erheben, verarbeiten und nutzen Daten zu Ihrer Person. Das tun wir, um Sie gezielt beraten zu können. Aber auch, damit wir Ihren Vertrag zügig bearbeiten können. Darüber hinaus nutzen wir sie, um Ihnen aktuelle Informationen und Angebote zu unseren Produkten zukommen zu lassen.

Wenn Sie zukünftig keine Informationen und Angebote von uns erhalten möchten, können Sie der Verwendung Ihrer Daten zu Werbezwecken widersprechen.

Schicken Sie hierzu einfach eine kurze Nachricht per Post an ERGO Versicherung AG, ERGO-Platz 1, 40477 Düsseldorf. Sie können uns auch online unter www.ergo.de/info informieren oder uns unter der gebührenfreien Rufnummer 0800 3746-000 anrufen.

© ERGO Versicherung AG | 40198 Düsseldorf | KR | 50077067 | 9.2024 | SGPM
Marketinginformation

Einfach, weil's wichtig ist.

ERGO

Für Ihre Freiheit auf vier Rädern.

Die ERGO Kfz-Versicherung Spezial bietet besonderen Schutz für Wohnmobile und Wohnwagenanhänger.





Große Freiheit. Große Sicherheit.

Als Camper genießen Sie die Freiheit, Ihr Zuhause einfach mit in den Urlaub zu nehmen. Ob Berge oder Meer: Unsere Kfz-Versicherung Spezial gibt Ihnen Sicherheit.

Gestalten Sie Ihre Absicherung genauso individuell wie Ihre nächste Camping-Reise: Mit unseren Bausteinen können Sie den Schutz für Ihr Wohnmobil oder Ihren Wohnwagenanhänger ganz einfach an persönliche Bedürfnisse anpassen.

Kfz-Spezial



Zuwählbare Bausteine



Elektro Plus



Kfz-Schutzbrief



GAP



Camper Plus



Rabattschutz

Starke Leistungen für jede Tour.

Kfz-Haftpflicht

Leistungen bei Schadensersatzansprüchen Dritter:

- 100 Mio. Euro Versicherungssumme
- Davon max. 15 Mio. Euro je geschädigte Person
- Kfz-Umweltschadenhaftpflicht

Kasko

Leistungen bei Schäden am eigenen Kfz:

- Erweiterter Elementarschutz, z.B. inkl. Schneelawinen
- Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit
- Unfälle mit Tieren aller Art
- Schäden durch Tierbiss, Folgeschäden bis 20.000 Euro
- Fahrzeugzubehör bis 50.000 Euro
- Folgeschäden durch Kurzschluss an angeschlossenen Aggregaten bis 20.000 Euro
- Leuchtmittlersatz nach Glasbruch
- Selbstbeteiligungsverzicht bei Glasreparatur
- 24 Monate Neupreisschädigung für Neufahrzeuge
- 24 Monate Kaufpreisschädigung für bis zu 2 Jahre alte Gebrauchtfahrzeuge ab Vertragsbeginn bei uns
- Zulassungs- und Überführungskosten bis 1.000 Euro

Alle Einzelheiten zum Versicherungsschutz und zu den Ausschlüssen können Sie in unseren Allgemeinen Bedingungen für die ERGO Kfz-Versicherung Spezial nachlesen.

Zuwählbare Bausteine:



Elektro Plus

Extraleistungen für Elektro- und Hybridfahrzeuge



Kfz-Schutzbrief

Europaweite Hilfe bei Pannen und Unfällen



GAP

Differenzdeckung für Leasing- und finanzierte Fahrzeuge



Camper Plus

Spezieller Schutz für Fahrzeug und Camping-Inhalte



Rabattschutz

Schutz vor einer Rückstufung in der Schadenfreiheitsklasse: je ein Kfz-Haftpflicht- und Vollkaskoschaden im Kalenderjahr

Unsere Extras speziell für Camper.

Mit unserem Baustein „Camper Plus“ können Sie persönliche Risiken gezielt absichern und ab sofort noch entspannter reisen.

Camper Plus

Profitieren Sie von ausgewählten Leistungen:

- ✓ Camping-Inhalt bis 10.000 Euro abgesichert, im Vorzelt bis 1.000 Euro
- ✓ Vorzelt bis 3.000 Euro abgesichert
- ✓ Kompletter Verzicht auf Abzug neu für alt
- ✓ Hilfeleistungen auf Auslandsreisen
- ✓ Mallorca-Police
- ✓ Auslandsschadenschutz



Sondereinstufung für Wohnmobile

Sie haben bereits eine ERGO Kfz-Versicherung für ein anderes Fahrzeug? Dann profitieren Sie mit Ihrem Wohnmobil von einem verbesserten Schadenfreiheitsrabatt. Wir bieten Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen eine besonders günstige Ersteinstufung in die Schadenfreiheitsklasse 3 an.